
 

1 

 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 
 

USNESENÍ 
 
  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 11. března 2009 
 

USNESENÍ RK/9/315/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odsouhlasování investičních záměrů ISPROFOND pro dotační akce hrazené SFDI  

a akce předfinancované SFDI v programu EU ROP NUTS II na silnicích II. a III. tříd 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

předkládat investiční záměry ke schválení členu rady kraje s gescí doprava a silniční 
hospodářství a vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/316/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Hořice o finanční podporu 15 mil. Kč na dokončení stavby přeložky silnice II/300 

Hořice – příprava území pro realizaci stavby průtahu městem – 2. etapa/část B 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením finanční podpory nejdříve v roce 2010 za předpokladu, že město Hořice zajistí 

souhlasy se stavbou všech majitelů nemovitostí dotčených trasou a zajistí projektovou 
dokumentaci a stavební povolení na náhradní požadované stavby na trase přeložky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.04.2009  

 
   

 
 
 



 

2 

 

USNESENÍ RK/9/317/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    druhou žádost o časově omezené povolení překročení hygienických limitů hluku pro vybrané 

úseky silnic II. a III. tř. v Královéhradeckém kraji s překračovanými limity hluku dle zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění a nařízením vlády č. 148/2006 
Sb. včetně stanovených podmínek pro opatření 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti k vydání Rozhodnutí krajské hygienické stanice (KHS) o provozování zdroje 

hluku na úsecích silnic s překračovanými limity hluku do roku 2013 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

postupně připravovat realizaci krátkodobých opatření v termínech, uvedených v Rozhodnutí 
KHS 

  termín: 31.12.2010  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/318/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce - Silnice II/295 Vrchlabí – regulační zeď OP-22, 

4. úsek – část B2, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce - Silnice II/295 Vrchlabí – regulační zeď OP-22, 4. úsek – část B2 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky:  
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy 
východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov)  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové  
Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno (direkce Čechy východ, Průmyslová 3, 
530 03 Pardubice) 
 STAVOKA Hradec Králové, a. s., Veverkova 1343, Hradec Králové,  
Stavo&Sachs Kukleny, s. r. o., Honkova 272, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Vlastimil Dlab 
náhradník: Josef Ješina 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků:  
člen: Josef Ješina  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Vlastimil Dlab  
náhradník: Ing. Josef Táborský 
  



 

3 

 

člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Mgr. Jiří Novotný 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce - Silnice II/295 Vrchlabí – regulační 

zeď OP-22, 4. úsek – část B2 a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
a složení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.03.2009 

 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/319/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005: 
1. AP Tour s.r.o. č. 19  
2. Audis Bus s.r.o. č. 23  
3. CDS Náchod s.r.o. č. 23  
4. Veolia Transport VČ a.s. č. 23  
5. ČSAD Semily a.s. č. 25  
6. ČSAD UO a.s. č. 25  
7. OAD Kolín s.r.o. č. 17  
8. SCR Fassati s.r.o. č. 18  
9. KAD Vrchlabí s.r.o. č. 19  
10. Orlobus a.s. č. 26  
11. Osnado s.r.o. č. 28  
12. P-transport s.r.o. č. 20  
13. Transcentrum s.r.o. č. 17  
14. Car-Tour s.r.o. č. 1 
 - úhrada v rámci kap. 10/2009 rozpočtu,  
 - závěrem nepůjde o dopad do dalšího navyšování rozpočtu kraje pro kap. 10 v roce 2009-2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.04.2009  
 
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/320/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě VIA/SOS/3120/08/03/00 o závazku veřejné služby v drážní dopravě - 

Viamont a.s. 



 

4 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě VIA/SOS/3120/08/03/00 o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě 

  termín: 30.04.2009 
  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/321/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2009 se společností VIAMONT 

a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2009 se společností 
VIAMONT a. s. 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/322/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vyjádření Střední školy potravinářské Smiřice k přesunu nedočerpaných finančních 

prostředků z I. etapy do II. etapy sub-projektu CZ0037/01/014 podpořeného v rámci 
1. výzvy Programu CZ0037 - Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb 
v Královéhradeckém kraji 

 2. porušení ustanovení hlavy XV. odstavce 15.3. Smlouvy č. EZ 7/2008 - CZ0037/01/014  
a možnost upuštění od sankce dle kapitoly XVI. odstavce 16.3. Smlouvy č. EZ 7/2008 - 
CZ0037/01/014 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neudělit smluvní sankci dle kapitoly XVI. odstavce 16.3. Smlouvy č. EZ 7/2008 - 

CZ0037/01/014 
 2. povolení přesunu nedočerpaných finančních prostředků z I. etapy do II. etapy sub-projektu 

CZ0037/01/014 dle závěrečného přepracovaného rozpočtu 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/323/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    materiál pověřující Radu Královéhradeckého kraje k veškerým administrativním úkonům 

spojených s vyhlašováním výzev včetně schvalování textů výzev a jejich vyhlášení v rámci 
globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, 
oblast podpory 3.2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 16.04.2009 

  
   



 

5 

 

 
 
USNESENÍ RK/9/324/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 145/07-GS/423/5735 uzavřené 

mezi konečným uživatelem: Václavem Andrejsem a konečným příjemcem Královéhradeckým 
krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 145/07-GS/423/5735 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem Dodatku č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 145/07-GS/423/5735 
  termín: 30.04.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/325/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a o poskytování servisních služeb 

při užívání SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené s TESCO SW 
a. s., Olomouc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 10.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/326/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zprávu ze služební cesty Ing. Kláry Dostálové v rámci zahájení předsednictví v Bruselu 

ve dnech 29.01.–31.01.2009 
 2. nový organizační řád od 01.02.2009 
 3. plat ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP dle přílohy 
 4. RNDr. Zitu Kučerovou zástupkyní ředitelky Centra EP, p. o. 

 
 
USNESENÍ RK/9/327/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum 
evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, 
IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod oddíl B vložka 2674 



 

6 

 

 1. smlouvy s členy představenstva dle přílohy 
 2. smlouvy s členy dozorčí rady dle přílohy 

 
 

 
 
 
USNESENÍ RK/9/328/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na ukončení mandátních smluv mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování a.s. č. EZ 11/2008 na zajištění provozu kanceláře v Bruselu a EZ 12/2008 
na zastupování Královéhradeckého kraje v rámci aktivit týkajících se Evropské unie 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení mandátních smluv č. EZ 11/2008 a EZ 12/2008 mezi Královéhradeckým krajem  

a Centrem evropského projektování a.s. 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit poskytnutí neinvestičních účelově vázaných příspěvků Centru EP (IČ 71218840)  

z kapitoly 13 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 následovně: 
  a) na období 1.2.2009 – 31.12.2009 zajištění provozu kanceláře v Bruselu včetně 

souvisejících aktivit (1.900.000 Kč) 
  b) na období 1.2.2009 – 31.12.2009 zastupování kraje v rámci aktivit týkajících 

se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech ČR (např. 
výkonná koordinační skupina AKČR) a stálého zastoupení Královéhradeckého kraje  
v Bruselu (Belgie) 1.900.000 Kč 

  c) na období 1.1.2009 – 31.12.2009 na zajištění aktivit v oblasti regionálního rozvoje  
ve výši 5.500.000 Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 podepsat dodatky k mandátním smlouvám o jejich ukončení dohodou 
   termín: 21.03.2009  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/329/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

pozemku: 
části p. p. č. 2460 o výměře 482 m2  
oddělenou GP č. 2384 - 41/2009 z 5. 2. 2009 nově označený jako p. p. č. 2460/2 
 v k. ú. a obci Nová Paka  
Dárce: město Nová Paka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  



 

7 

 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. tohoto usnesení  
Správce majetku: Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje   

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/330/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti 

pozemku:  
p. p. č. 767/20 o výměře 157 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p. p. č. 767/20 o výměře 157 m2 - ostatní plocha, jiná plocha  
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police 
nad Metují 

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu I.  tohoto usnesení 

  termín: 16.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/331/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k.ú. Chvaleč pod železničním přejezdem 

mezi obcemi Petříkovice a Chvaleč 
Pozemek : pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK)  
část PK č. 1930/1 díl a o výměře 137 m2 je dle GP č. 325-2785/2006 sloučený do p.p.č. 
708 ostatní plocha - dráha v k.ú. a obci Chvaleč  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   



 

8 

 

    s prodejem pozemku pod železničním přejezdem mezi obcemi Petříkovice a Chvaleč 
za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR - Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město  
Pozemek: pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK)  
část PK č. 1930/1 díl a o výměře 137 m2 je dle GP č. 325-2785/2006 sloučený do p.p.č. 
708 ostatní plocha - dráha v k.ú. a obci Chvaleč 
Kupní cena: 8.450,- Kč (tj. cca 61,70 Kč/m2) 
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k.ú. Chvaleč dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 16.03.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k.ú. Chvaleč dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 16.04.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/332/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o prodeji nemovitostí na základě uzavřené Smlouvy o zprostředkování prodeje 

nemovitostí s obchodní společností TANA realitní kancelář spol. s r. o., Dvůr Králové 
nad Labem s tím, že nebyl uskutečněn prodej nemovitostí v k. ú. a obci Velké Poříčí 
za podmínek stanovených v této smlouvě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí 

ze dne 26.07.2006 mezi Královéhradeckým krajem a TANOU realitní kanceláří spol.  
s r. o., Dvůr Králové nad Labem z důvodu snížení prodejní ceny nemovitostí 
budovy: čp. 283 jiná stavba na st. p. č. 238  
pozemek:  
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP č. 790 - 242/2005)  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Velké Poříčí   
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Cena: 1.200.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

USNESENÍ RK/9/333/2009   



 

9 

 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32510 

Prodávající:  
Anna Kacafírková, bytem Hynaisova 427/7, 412 01 Litoměřice 1 - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12.365,- Kč)  
a  
Olga Nováková, bytem třída Edvarda Beneše 1534/62, 500 12 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12.365,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 214/19 o výměře 219 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 24.730,- Kč (tj. cca 112,90 Kč/m2) 
  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.04.2009 
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/334/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/2953 

Prodávající: SJM Zdeněk Kouba a Květa Koubová, oba bytem Dolní Branná 208, 
543 62 Dolní Branná 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů:  
část p. p. č. 1154/1 o výměře 162 m2 dle GP č.881-83/2008 označena jako p.p.č. 1154/4 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Dolní Branná 
Kupní cena: 180.720,- Kč (tj. cca 1.115,60 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 
 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  



 

10 

 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.04.2009 
  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/335/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Vrchní 

Orlice v k.ú. Vrchní Orlice dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Vrchní 
Orlice v k.ú. Vrchní Orlice  

 3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Vrchní Orlice v k.ú. Vrchní Orlice 
dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 2.243,72 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Vrchní Orlice v k.ú. Vrchní Orlice dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 16.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/336/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pokládkou kabelového vedení na pozemcích p. p. č. 186/3 a st. p. 807  ve stávající trase 

kabelů s ukončením v kabelové skříni umístěné na budově č. p. 682 na st. p. č. 807 vše v k. ú.  
a obec Hradec Králové 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Správa majetku: Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Stavba: Hradec Králové, Gymnázium J. K. Tyla - kabelové vedení nn 
 
 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 

11 

 

 1. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správa:  Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
Oprávněný:  ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02  
Věcné břemeno:  
- umístění, vedení, zřízení a provozování distribuční soustavy  
- na p. p. č. 186/3 - kabelové vedení nn ( v délce cca 34 bm)  
- na st. p. č. 807 - kabelové vedení nn (v délce cca 47 bm), kabelová skříň ve venkovní zdi 
1ks (cca 1m2)  
vše v k. ú. a obci Hradec Králové  
Ocenění věcného břemene: bude po dokončení stavby a geometrickém zaměření 
(cca 1.000,- Kč/m stavební pozemek a pozemek ostatní plocha cca 400,- Kč/m)  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby a zaměření 
geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010 

  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/337/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s rozmístěním 

informačních tabulí naučné stezky - Centrální bojiště Chlum - v areálu Památkové zóny bitvy 
1866 u Hradce Králové, a to na 
pozemcích: 
p. p. č. 88/1 orná půda  
p. p. č. 90/2 ostatní plocha  
p. p. č. 77 ostatní plocha  
p. p. č. 292/1 ostatní plocha  
vše v k. ú. Chlum u Hradce Králové  
p. p. č. 176 ostatní plocha  
p. p. č. 150/1 ostatní plocha  
vše v k. ú. Lípa u Hradce Králové  
p. p. č. 309/2 ostatní plocha  
p. p. č. 244/8 ostatní plocha  
vše v k. ú. Rozběřice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.04.2009  

   

 
 

USNESENÍ RK/9/338/2009   



 

12 

 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na řešení provozování parkovacího domu v areálu RegioCentra Nový pivovar 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

jednat s Městem Hradec Králové a společností Atol a.s. o způsobu zajištění provozování 
parkovacího domu Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/339/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uplatnění finančních sankcí za vady užívané nemovitosti areálu RegioCentra 

Nový pivovar v Hradci Králové dle přiložené zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. zajistit postup 

vůči pronajímateli nemovitosti v souladu s předloženým návrhem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Radě Královéhradeckého kraje zprávu o výsledku jednání se společnosti Immorent 
ČR s.r.o. 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/340/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru - Trutnov – Výrobní hala fy BROSE CZ spol. s r.o.  

Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Dolní Staré Město 

 2. oznámení záměru - Větrné elektrárny Bačalky  
Umístění záměru:  
- obec Bačalky (k. ú. Bačalky, Lično u Milkovic) a obec Rokytňany (k. ú. Horní 
Rokytňany) 

 3. oznámení záměru - Podniková ČS PHM BOBY – FLEISCH  
Umístění záměru:  
- obec: Dolní Brusnice  
- katastrální území: Dolní Brusnice 

 4. oznámení záměru - Autovrakoviště – navýšení stávající kapacity  
Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Nový Bydžov 

 5. oznámení záměru - Rozšíření skladových ploch firmy Kingspan  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  



 

13 

 

- katastrální území: Pouchov a Piletice 
 6. oznámení záměru - Obytný soubor Trutnov Kasárna  

Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Trutnov 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru - Trutnov – Výrobní hala fy BROSE CZ spol.  

s r. o. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru - Větrné elektrárny Bačalky. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru - Podniková ČS PHM BOBY – FLEISCH. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru - Trutnov – Výrobní hala fy BROSE CZ spol.  
s r. o. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru - Rozšíření skladových ploch firmy Kingspan. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru - Obytný soubor Trutnov Kasárna. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 
 
USNESENÍ RK/9/341/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. IPPC – vyjádření ke změně provozu zařízení na úpravu a zpracování za účelem výroby 

krmiv - Zařízení výroby krmných směsí, provozovna Heřmanice, společnost KSK BONO, 
a.s.  
Umístění zařízení:  
- obec Heřmanice  
- katastrální území Heřmanice 

 2. IPPC – vyjádření ke změně integrovaného povolení pro - Zařízení na výrobu keramických 
výrobků vypalováním – cihel-cihelna Miskolezy, společnost CIHELNY STAMP 
MISKOLEZY, s.r.o.  
Umístění zařízení:  
- obec Velký Třebešov  
- katastrální území Velký Třebešov 

 3. IPPC – vyjádření ke změně integrovaného povolení pro zařízení - Skládka Lodín  
a solidifikační linka, společnost .A.S.A. HP, spol. s r.o.  
Umístění zařízení:  
- obec Lodín  
- katastrální území Lodín 

 



 

14 

 

 4. IPPC – vyjádření ke změně integrovaného povolení pro - Zařízení povrchových úprav – 
Karsit s.r.o. Jaroměř, společnost KARSIT HOLDING, s.r.o.  
Umístění zařízení:  
- obec Jaroměř  
- katastrální území Jaroměř 

 5. IPPC – vyjádření ke změně integrovaného povolení pro - Zařízení na tavení nerostných 
materiálů, včetně výroby nerostných vláken, o kapacitě tavení větší než 20 t denně, 
společnost SAINT – GOBAIN ORSIL s.r.o.  
Umístění zařízení:  
- obec Častolovice  
- katastrální území Častolovice 

 6. IPPC – vyjádření ke změně integrovaného povolení pro - Slévárny železných kovů  
o výrobní kapacitě větší než 20 tun denně, společnost Seco GROUP a.s.  
Umístění zařízení:  
- obec Jičín  
- katastrální území Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení na úpravu 

a zpracování za účelem výroby krmiv - Zařízení výroby krmných směsí, provozovna 
Heřmanice, společnost KSK BONO, a.s. 

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro - Zařízení 
na výrobu keramických výrobků vypalováním – cihel-cihelna Miskolezy, společnost 
CIHELNY STAMP MISKOLEZY, s.r.o. 

 3. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení - Skládka 
Lodín a solidifikační linka, společnost .A.S.A. HP, spol. s r.o. 

 4. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro - Zařízení 
povrchových úprav – Karsit s.r.o. Jaroměř, společnost KARSIT HOLDING, s.r.o. 

 5. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro - Zařízení na tavení 
nerostných materiálů, včetně výroby nerostných vláken, o kapacitě tavení větší než 20 t 
denně, společnost SAINT – GOBAIN ORSIL s.r.o. 

 6. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro - Slévárny 
železných kovů o výrobní kapacitě větší než 20 tun denně, společnost Seco GROUP a.s. 

 
 
USNESENÍ RK/9/342/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Pamětník 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/343/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Hořiněvská bažantnice 

 
 

 
 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/9/344/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Byšičky 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/345/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Miletínská bažantnice 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/346/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh nově vyhlásit přírodní rezervaci Ostaš a návrh plánu péče o tuto přírodní rezervaci 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/347/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o možnosti smluvní ochrany evropsky významných lokalit v Královéhradeckém kraji 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se smluvní ochranou evropsky významných lokalit 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat vlastníky pozemků o přijatém usnesení 
  termín: 01.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/348/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 2 – ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společnostmi EKO-

KOM a.s., ASEKOL s.r.o., Centrem EP, příspěvkovou organizací a Královéhradeckým 
krajem 

 2. Statut a jednací řád řídícího a pracovního výboru určeného k řešení projektu - Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky – 
projekt EKO-KOM 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 – ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společnostmi 
EKO-KOM a.s., ASEKOL s.r.o., Centrem EP, příspěvkovou organizací a Královéhradeckým 
krajem 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 



 

16 

 

USNESENÍ RK/9/349/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na projekt - 

Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky  – projekt EKO-KOM 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP, příspěvkovou organizací na projekt - 
Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky – projekt EKO-KOM 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na projekt -
 Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky – projekt EKO-KOM 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/350/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s., o zajištění závazku ručením Královéhradeckého kraje 

za závazky akciové společnosti vyplývající ze Smlouvy o úvěru (kontokorentní úvěr – max. 
výše limitu 8 mil. Kč), pro případ, že akciová společnost ZOO Dvůr Králové a.s., nebude 
schopna plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru ČSOB a.s. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit ručitelský závazek, kterým 

se Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., 
zavazuje ručit za závazky akciové společnosti vyplývající ze Smlouvy o úvěru (kontokorentní 
úvěr – max. výše limitu 8 mil. Kč), pro případ, že akciová společnost ZOO Dvůr Králové a.s., 
nebude schopna plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru ČSOB a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/351/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na individuální projekt v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 



 

17 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na individuální 

projekt environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) organizaci Klub NATURA, 
Nám. Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, ve výši 50.000 Kč na projekt Přírodovědná 
expedice do Černé Hory jako součást projektu Poznáváme chráněná území soustavy NATURA 
2000 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční dotace 

  termín: 31.03.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/352/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění 

implementace projektů Operačního programu Životní prostředí a jmenování nových členů 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Roberta Müllera, zástupce Státního fondu životního prostředí ČR 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. Ing. Drahomíra Rycheckého, zástupce Státního fondu životního prostředí ČR 
 2. Ing. Otakara Rumla, předsedu výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
  termín: 01.04.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/353/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    distribuci publikace - Přírodou z Polabí k hraničním horám - vydanou Královéhradeckým 

krajem do vybraných institucí dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci distribuce dle přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/354/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotací pro rok 2009 na Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními 

v Královéhradeckém kraji, pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem, MŠMT, církví  
a soukromými zřizovateli dle přílohy č. 2 



 

18 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši dotací pro rok 2009 na  Preventivní 

programy realizované školami a školskými zařízeními v Královéhradeckém kraji, pro školy  
a školská zařízení zřizovaná obcemi dle přílohy č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje 
   termín: 16.04.2009  

  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  
informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených finančních 
prostředků školám a školským zařízením 

   termín: 31.07.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/355/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2009 

dle tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací školství o 1.939,5 tis. Kč, zvýšení odvodů z investičního fondu 
příspěvkových organizací školství o 1.939,5 tis. Kč dle tabulky č. 2 přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2009 
   termín: 30.03.2009  

  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení úpravu dle bodu II.  

   termín: 16.04.2009  
 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/356/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - III. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 16.04.2009 

  
   

 
 
 
 
 



 

19 

 

USNESENÍ RK/9/357/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převzetí každoroční záštity nad konáním významných tradičních sportovních 

akcí realizovaných na území Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 2. poskytnutí finančního daru významným tradičním sportovním akcím realizovaným 

na území Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit, na základě písemných darovacích smluv, bezhotovostní převod finančních 
prostředků příjemcům darů 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/358/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: přidělení finančních prostředků Střední škole, ZŠ a MŠ, Štefánikova 549, 
500 11 Hradec Králové na zabezpečení Celostátních sportovních her mládeže se sluchovým 
postižením dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčené organizace, zabezpečit 
poskytnutí finančních prostředků organizaci dle důvodové zprávy 

   termín: 30.03.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření dle bodu I. 

   termín: 30.03.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/359/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se funkce ředitele Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260; Speciální základní 

školy Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302 a Základní školy, 
Jičín, Soudná 12 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Hradec Králové, Hradební 1029; Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260; Speciální 
základní školy Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302 a Základní 
školy, Jičín, Soudná 12 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029: 
 



 

20 

 

a) dva členové určení zřizovatelem – PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Ing. Rostislav 
Jireš  
b) jeden člen určený ředitelkou krajského úřadu – Ing. Tomáš Hrubý  
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 
druhu a typu příslušné školy – Mgr. Václav Kosina, ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202  
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy – Ing. Josef Kopecký  
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce – PhDr. Richard Šafařík  
f) jeden člen, kterým je člen školské rady – Vladimír Šrámek  
tajemník komise: Mgr. Jiří Krenčík;  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední školy řemeslné, Jaroměř, 
Studničkova 260: 
dva členové určení zřizovatelem – PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Mgr. Táňa Šormová  
a) jeden člen určený ředitelkou krajského úřadu – JUDr. Radmila Šulcová  
b) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 
druhu a typu příslušné školy – Mgr. Václav Kosina, ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202  
c) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy – Karel Volšička 
d) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce – PhDr. Richard Šafařík  
e) jeden člen, kterým je člen školské rady – Mgr. Vladimíra Černá  
tajemník komise: Mgr. Jiří Krenčík;  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky  Speciální základní školy Augustina 
Bartoše, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302: 
a) dva členové určení zřizovatelem – PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Mgr. 
Táňa Šormová  
b) jeden člen určený ředitelkou krajského úřadu – Mgr. Svatava Odlová  
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 
druhu a typu příslušné školy – PaedDr. Pavel Svoboda, ředitel Mateřské školy, Speciální 
základní školy a Praktické školy, Hradec Králové, Hradecká 1231  
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy – Bohuslava Nývltová  
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce – Mgr. Miluše Urbanová  
f) jeden člen, kterým je člen školské rady – Karel Cejnar  
tajemník komise. Mgr. Dagmar Buršíková;  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Základní školy, Jičín, Soudná 12: 
a) dva členové určení zřizovatelem – PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Ing Josef 
Táborský  
b) jeden člen určený ředitelkou krajského úřadu – Mgr. Svatava Odlová  
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 
druhu a typu příslušné školy – PaedDr. Pavel Svoboda, ředitel Mateřské školy, Speciální 
základní školy a Praktické školy, Hradec Králové, Hradecká 1231  
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy – Mgr. Hana Finková  
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce – Mgr. Miluše Urbanová  
f) jeden člen, kterým je člen školské rady – Václava Machulová  
tajemník komise: Mgr. Dagmar Buršíková. 

 

 



 

21 

 

 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029; Střední školy řemeslné, Jaroměř, 
Studničkova 260; Speciální základní školy Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manželů 
Burdychových 302 a Základní školy, Jičín, Soudná 12 a organizačně je připravit. 

  termín: 27.03.2009 
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/360/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry výběrové komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávku 

čtyřbarvového ofsetového tiskového stroje v rámci projektu s názvem - Vybavení dílen 
pro praktickou výuku - Střední školy propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 
285 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek hodnocení a pořadí nabídek níže uvedených uchazečů na veřejnou zakázku 

na dodavatele v rámci projektu - Vybavení dílen pro praktickou výuku: 
- KBA-Grafitec, s.r.o., Dobruška; 
- GRAFFIN, s.r.o., Praha 4; 
- TEMKO trading, s.r.o., Brno 

 2. přidělení zakázky na dodavatele čtyřbarvového ofsetového tiskového stroje firmě KBA-
Grafitec, s.r.o., Dobruška 

 3. nabídkovou cenu veřejné zakázky ve výši 3.135.151,03 Kč včetně DPH 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/361/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběhu a vyhodnocení veřejné zakázky - Stavební úpravy č.p. 141 - Střední škola 

informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akcí  - 

Stavební úpravy č.p. 141 - při Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem  

 2. vybraného dodavatele stavebních prací - firma  J. Pišta a spol. Stavební společnost s.r.o., 
Dukelská 414, Dvůr Králové nad Labem 

 3. nabídkovou cenu veřejné zakázky ve výši 10.305.950,0 Kč včetně DPH 

 
 
 



 

22 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 16.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/362/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek jednání komise pro výběrové řízení na organizátory soutěží a přehlídek 

vyhlašovaných Královéhradeckým krajem v roce 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků na zajištění soutěží vyhlašovaných Královéhradeckým krajem 

v roce 2009 dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

uzavřít s dotčenými organizacemi dotační smlouvy na organizaci a zajištění schválených 
soutěží a přehlídek 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
na základě podepsaných smluv zabezpečit poskytnutí finančních prostředků dotčeným 
organizacím 

   termín: 15.12.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/363/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Zajištění individualizované podpory v rozvoji sociálních služeb poskytovatelům sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 2, společnosti CC Systems a.s. IČ: 255 89 881 dle Přílohy č. 2 
 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 3 
  a) Občanské sdružení JOB, IČ: 682 45 301 

nabídková cena vč. DPH: 2.342.896 Kč  
  b) FIDES POPULI, s. r. o. , IČ: 251 58 970  

nabídková cena vč. DPH: 2.065.825 Kč  
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu – zabezpečení rozvojových aktivit bezplatně 
pro cílovou skupinu na dobu do 31.07.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o realizaci individualizované podpory v rozvoji sociálních služeb 

poskytovatelům sociálních služeb v Královéhradeckém kraji s vítězným uchazečem blíže 
specifikující povahu, rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 4 
 
 



 

23 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
a Smlouvu o realizaci individualizované podpory v rozvoji sociálních služeb poskytovatelům 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

  termín: 10.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/364/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Zajištění potřebných služeb terénní práce 

ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje formou otevřeného zadávacího řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Zajištění potřebných služeb terénní práce 

ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy 1-11 
 3. advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen  

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  
 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen  

Ing. Václava Domšová, náhradník člena  
 3. Mgr. Robert Černý, člen  

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
 4. Mgr. Martina Smudková, člen  

Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena  
 5. Mgr. Jan Lašmanský, člen  

Mgr. Kateřina Trnková, náhradník člena  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijetého usnesení 
  termín: 12.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/365/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků dle Přílohy č. 1 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru nabídky uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky 

zadavatele dle Přílohy č. 2  
Univerzita Hradec Králové, IČ: 626 90 094  
nabídková cena: 1.197.750,- Kč včetně DPH 



 

24 

 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení vzdělávacích aktivit bezplatně 
pro cílovou skupinu na dobu do 31.07.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o realizaci kvalifikačního vzdělávání sociálních pracovníků s vítězným 

uchazečem blíže specifikující povahu, rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy 
č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nevhodnější nabídky a o pověření závazkem veřejné služby a Smlouvu o realizaci 
kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem 

  termín: 10.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/366/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

za rok 2008 
 
 

 
USNESENÍ RK/9/367/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/227/2007 v bodě I. takto: 

schvaluje  
aby do Integrovaného operačního programu České republiky byly za Královéhradecký 
kraj zařazeny tyto akce: 
1. Ústav sociální péče pro mládež Čtyřlístek, Markoušovice a Barevné domky Hajnice  
2. Domov sociálních služeb Skřivany  
3. Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/368/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele průměrného přepočteného počtu zaměstnanců a limity mzdových 

prostředků šesti příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2009, které měly 
být převedeny na obce 

 
 



 

25 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 06.04.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/369/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
     nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizaci Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/370/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši osobních příplatků u ředitelů zdravotnických zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem s účinností od 01.03.2009 dle přílohy č. 1 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy MUDr. Radima Faltuse, ředitele příspěvkové organizace 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s účinností od 01.08.2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2009 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/371/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    specifické ukazatele pro příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví  

na rok 2009 dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/372/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru investora na stavbě 

Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou ze dne 14.10.2008, hrazeného z úvěru 
Královéhradeckého kraje, viz. příloha 



 

26 

 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu technického dozoru investora 
  termín: 20.03.2009 

 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/373/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování  
a uzavírání dohod o zajištění bezplatné odborné praxe 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje pololetně zprávu o rozhodnutích učiněných 
na základě svěření dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 11.03.2009  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/374/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pověření paní Ing. Ludmily Lorencové provedené ředitelkou Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, která je s účinností od 25.02.2009 pověřena zastupováním vedoucího 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, a to do dne 
jeho odvolání, nejdéle do 31.12.2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/375/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pověření pana Bc. Rudolfa Duse provedené ředitelkou Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, který je s účinností od 01.03.2009 pověřen zastupováním vedoucího odboru kancelář 
hejtmana, a to do doby ukončení výběrového řízení na obsazení této pracovní pozice 
 

 
 
USNESENÍ RK/9/376/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pověření pana Richarda Holendy provedené ředitelkou Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, který je s účinností od 27.02.2009 pověřen zastupováním vedoucí odboru evropských 
záležitostí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, a to do doby ukončení výběrového řízení 
na obsazení této pracovní pozice 
 

 
 



 

27 

 

USNESENÍ RK/9/377/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

s §38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku osobních automobilů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s 

§38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku osobních automobilů 
 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s §38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
na dodávku osobních automobilů 

 3. seznam oslovených firem: 
Autocentrum Hradec Králové a.s., Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové 
Verold Hradec Králové s.r.o., Bří. Štefanů, 500 03 Hradec Králové 
Olfin Car Palace s.r.o., nám. 5. května, 500 02 Hradec Králové 
Autostyl s.r.o., Horská 579, Trutnov 
Porsche CZ HK, Šimkova ulice 1224, 500 03 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise a komise pro otevírání obálek: 

Ing. Josefa Táborského - náhradníkem Josefa Ješinu 
Ing. Vladimíra Dernera - náhradníkem Helmuta Dohnálka 
Ing. Petra Hylmara - náhradníkem Mgr. Libora Košťála 
Květuši Turkovou - náhradníkem Hanu Jiráskovou 
Mgr. Jitku Bučkovou - náhradníkem Mgr. Karla Bašeho 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  
s §38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku osobních automobilů 

  termín: 30.06.2009  
 
   

 
 

 
USNESENÍ RK/9/378/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci a návrh schválení záměru investiční akce - změna využití zasedacích místností  

a kanceláří - v budově Regiocentra - Nový pivovar 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr investiční akce - změna využití zasedacích místností a kanceláří - v budově Regiocentra - 

Nový pivovar dle důvodové zprávy variantu č. I 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
 
 
 



 

28 

 

USNESENÍ RK/9/379/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních služebních cest členů zastupitelstva za rok 2008 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, Ing. Josefa Táborského, 

Ing. Miroslava Uchytila, JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Kláry Dostálové do Bruselu v 
termínu 29.01.-31.01.2009 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Josefa Táborského, Ing. Milana Pacáka, Ing. Petra 
Hápa, Dr. Ing. Richarda Veselého, Ing. Pavlíny Peršinové a Mgr. Michaely Flídrové 
do Wroclavi dne 19.01.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/380/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    realizaci projektu Paměť Evropy dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/9/381/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    dotační řízení pro rok 2009 pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci uvedeného dotačního programu 
  termín: 30.06.2009 

 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/382/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo na obsahové a grafické zpracování, tisk a distribuci krajského 

periodika - U nás v kraji mezi Královéhradeckým krajem a Karlem Petránkem, Pod Homolkou 
1945, 547 01 Náchod, IČ: 16803175 dle přílohy, cena 1,45 Kč/ks včetně DPH, s úhradou  
z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Karlem Petránkem, Pod Homolkou 
1945, 547 01 Náchod, IČ: 16803175 dle přílohy. 

  termín: 31.03.2009 
  
   

 
 
 
 
 
 



 

29 

 

USNESENÍ RK/9/383/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
  a) 5.000,- Kč Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ 00483991) na pořádání Mistrovství 

Evropy FIA v autocrossu 2009 
  b) 20.000,- Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR 

(IČ 70935971) na činnost a provoz sdružení v roce 2009 
  c) 50.000,- Kč občanskému sdružení "Má vlast – můj domov o.s." (IČ 28554744)  

na úhradu nákladů spojených se zpracováním zaměření stávající stavby, provedením 
statistických měření a následné zprávy o stavu objektu a zpracováním projektu 
záchrany objektu staré hospody, jediné kulturní památky v obci Záměl 

  d) 10.000,- Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizační zajištění 
dějepisné soutěže studentů gymnázií z České republiky v roce 2009 

  e) 50.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kopidlno (IČ 64811735) na úhradu nákladů 
spojených s pořízením nového vybavení a údržbou dětského letního tábora v Ledcích 

  f) 100.000,- Kč Radě seniorů České republiky, o.s. (IČ 63829797) na úhradu nákladů 
spojených s provozem poradny poskytující bezplatné odborné sociální, právní a bytové 
poradenství seniorům Královéhradeckého kraje 

  g) 30.000,- Kč Svazu důchodců ČR Královéhradecký kraj (IČ 71156194) na úhradu 
provozních nákladů Krajské rady v roce 2009 dle žádosti o finanční podporu 

  h) 40.000,- Kč společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, o.p.s. (IČ 27506827) 
na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu v roce 2009 

  i) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Bílý Újezd (IČ 67438628) na pořádání oslav 
125 let od založení sboru 

  j) 5.000,- Kč Vojenskému sdružení rehabilitovaných AČR (IČ 49279319) na činnost 
sdružení v roce 2009 dle žádosti o finanční podporu 

  k) 30.000,- Kč Obci Vítězná (IČ 00278432) na pořádání obecní slavnosti "Den tradic 
2009" v rámci projektu "Přátelství bez hranic" 

  l) 30.000,- Kč občanskému sdružení Happy Time - sdružení (IČ 26678217) na pořádání 
Sportovních her MŠ 2009 v Královéhradeckém kraji 

  m) 60.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů Oblastní pobočce Hradec Králové 
(IČ 45978921) na zhotovení cen pro vítěze soutěže „Stavba roku Královéhradeckého 
kraje 2009“ 

  n) 40.000,- Kč vydavatelství Wydawnictwo Ziemia Kłodzka i Solidarność Polsko-
Czesko-Słowacka na vydávání polsko-českého časopisu „Ziemia Kłodzka – 
Od Kladského pomezí“ v roce 2009 

  o) 30.000,- Kč občanskému sdružení Rottweiler klub České republiky (IČ 65994663) 
na pořádání Mistrovství světa ve výkonu Rottweilerů v Hradci Králové 
 

  p) 50.000,- Kč občanskému sdružení Veteran car club Hradec Králové (IČ 70848629) 
na pořádání 13. ročníku Hradecké Veterán rallye 2009 

  s) 60.000,- Kč Městskému kulturnímu středisku Smiřice (IČ 48146986) na  pořádání 
6. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu Smiřické svátky hudby 
2009 

  t) 25.000,- Kč Domu dětí a mládeže Domino Hronov (IČ 00857921) na pořádání 
Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 2009 



 

30 

 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2009) ve výši: 
150.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje (IČ 71175083) na úhradu nákladů spojených s účastí družstev 
hasičů na XIV. Mezinárodní hasičské soutěži a XVII. Mezinárodní soutěži hasičské 
mládeže dle důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové dle přílohy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace Oblastnímu spolku 

Českého červeného kříže Hradec Králové (IČ 75060183) ve výši 300.000,- Kč na propagaci 
bezpříspěvkového dárcovství krve s úhradou z kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, pověřenému řízením odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 

   termín: 16.04.2009  
 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/384/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o pronájmu nebytových prostor na jednorázové akce v roce 2009 uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o pronájmu nebytových prostor na jednorázové akce v roce 2009 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem a Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové 

  termín: 12.03.2009  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/9/385/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-15/2009 vydané MPSV v rámci OPLZZ 

na projekt Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, 
reg.č. CZ.1.04/3.2.00/15.00002 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 
  termín: 09.03.2009 

  
   

 
 



 

31 

 

USNESENÍ RK/9/386/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0018/S projektu Silnice II/295 

Rekonstrukce regul. zdi U Velvety 
 2. Informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0016/S projektu Silnice III/324 

Dolní Přím 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0018/D1 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0016/D1 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0018/D1 

mezi Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
   termín: 12.03.2009  

  

 

 2. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0016/D1 
mezi Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 

   termín: 12.03.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/9/387/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost subjektu PROFI-MEN, v. o. s., o úlevu z povinnosti vyplývající z Platebního výměru 

č. 1/2009 na penále za porušení rozpočtové kázně 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prominutím povinnosti vyplývající z Platebního výměru č. 1/2009 na penále za porušení 

rozpočtové kázně v plné výši subjektu PROFI-MEN, v. o. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Richardu Holendovi, zástupci vedoucí odboru evropských záležitostí, 

zajistit plnění vyplývající z bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/388/2009 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na odbornou a reprezentativní publikaci o přírodě a 

životním prostředí Královéhradeckého kraje s tím, že se prodlužuje termín dokončení díla 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na odbornou a reprezentativní publikaci o přírodě a životním 

prostředí Královéhradeckého kraje s tím, že se prodlužuje termín dokončení díla 
 
 
 



 

32 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.03.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/9/389/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    seznam investic zpracovaný podle podkladu státního rozpočtu Ministerstva financí ČR - 

ISPROFIN - realizovaných v Královéhradeckém kraji v roce 2009 
 

 
 

TISKOVÁ OPRAVA 

Na žádost odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury je provedena oprava usnesení  
č. RK/7/269/2009 ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje ze dne 18.02.2009 je v části II. jmenuje 
– chybně uveden text u Ing. Vlasty Kratochvílové je uvedeno: „vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje“, správně „vedoucí oddělení cestovního ruchu“.  
  
Opravený text předmětného usnesení zní:  
  
USNESENÍ RK/7/269/2009  
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu složení členů jmenovaných za Královéhradecky kraj do přípravného  

a  koordinančního výboru pro zajištění cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji 
dle důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    za členy přípravného a koordinačního výboru pro zajištění cyklokonference 2009  

v Královéhradeckém kraji:  
- Helmuta Dohnálka, Královéhradecký kraj, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- Josefa Ješinu, Královéhradecký kraj, člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného 
za oblast dopravy 
- Vlastimila Dlaba, Královéhradecký kraj, předseda výboru pro dopravu 
- Ing. Rostislava Jireše, Královéhradecký kraj, předseda výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch 
- Ing. Vlastu Kratochvílovou, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 
cestovního ruchu 
- Pavla Muchu, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, referent oddělení regionálního rozvoje 
 

 
 
 
          Bc. Lubomír  F r a n c 
  hejtman Královéhradeckého kraje 


